

Nr 188.

Av herr **Wikström**, om statsbidrag för ombyggnad av bostad åt provinsialläkaren i Bureå distrikt.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrivelse har ordföranden i kommittén för ombyggnad av läkarbostaden i Bureå provinsialläkardistrikt å Bureå kommuns vägnar anhållit, att Bureå kommun måtte för nämnda ombyggnad beviljas högsta möjliga statsbidrag ur det anslag, som jämlikt kungörelsen den 2 december 1921 är avsett att utgå till vissa provinsialläkardistrikt.

Genom remiss den 6 juli 1933 anbefalldes medicinalstyrelsen att avgiva utlåtande i ärendet.

Handlingarna med tillhörande ritningar överlämnades av medicinalstyrelsen till byggnadsstyrelsen för utredning. I skrivelse den 5 okt. 1933 anförde byggnadsstyrelsen, efter att hava erinrat om den på orten rådande arbetslösheten och kommunens svåra ekonomiska ställning samt framställt vissa detaljmärkningar rörande ombyggnadsarbetet:

»I fråga om storleken av ett eventuellt statsbidrag ville byggnadsstyrelsen framhålla, att det ej borde utgå med $\frac{1}{3}$ av hela det beräknade kostnadsbeloppet, 13,681 kronor, mot vilket belopp byggnadsstyrelsen icke i och för sig hade något att erinra. Provinsialläkarbostad å ort, där sjukstuga finnes, skulle inrymma 1 mottagningsrum, 6 boningsrum och 1 kök eller i allt 8 eldstäder. Här ifrågavarande byggnad skulle efter ändringsarbetets utförande inrymma 9 boningsrum och 1 kök eller 10 eldstäder. Statsbidrag borde alltså utgå på allenast 0.8 av den till 13,681 kronor beräknade kostnaden eller 10,945 kronor och följaktligen utgöra 3,648 kronor eller i avrundat tal 3,650 kronor.»

Byggnadsstyrelsen fann sig »för sin del icke böra avstyrka bifall till framställningen.»

I sitt den 13 oktober 1933 avgivna yttrande anför medicinalstyrelsen bl. a.:

»En framställning såsom den föreliggande och avseende läkarbostad i Gysinge distrikt blev av Eders Kungl. Maj:t avslagen den 20 december 1929, men, efter det riksdagen på motion godkänt förslaget, blev förnyad framställning bifallen den 16 april 1931. Medicinalstyrelsen anser sig för den skull för närvarande icke kunna tillstyrka bifall till den av Bureå kommun gjorda ansökningen.» Kungl. Maj:t beslöt den 17 november 1933 avslå framställningen.

Då jag icke kan finna annat än att alldeles samma skäl föreligga för bifall till Bureå kommuns ansökan om statsbidrag som de som anförts i statsutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 131, 1930, för bifall till motsvarande framställning för Gysinge kommun, får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att ett statsbidrag av 3,650 kronor tilldelas Bureå kommun för ombyggnad av läkarbostad åt provinsialläkaren i Bureå distrikt, att utgå av anslaget för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare på landsbygden.

Ritningar och övriga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1934.

Ant. Wikström.
